
阳江市妇幼保健院教学模具采购项目用户需求书

A  商务要求

供应商的资格要求为：

参加本次政府采购活动的投标人除应具备《政府采购法》第二十二条供应商资格条件外，还必须符合下列要求：
投标人须是中华人民共和国境内合法注册登记，能独立承担民事责任并具有相关经营与货物要求范围的法人，提供有效的工商营业执照副本复印件；

依法取得《医疗器械生产许可证》或者《医疗器械经营许可证》；

3、本项目不接受联合体投标；

4、投标人须购买招标文件；

5、具有所投标产品的《中华人民共和国医疗器械注册证》或《法律法规规定必须的证

明文件》。

货物要求：

中标供应商应提供原装、原厂、全新的、符合国家质量标准的货物，不得以旧货翻新充数，并按有关要求进行包装及装运。

中标供应商应将所提供货物的装箱清单、备件清单、正规发票、用户手册、原厂保修卡、随机资料及配件、随机工具、维修技术资料手册、维护手册、软件备份、故障代码表、零部件、维修密码等交付给采购人；中标供应商不能完整交付货物及本款规定的单证和工具的，视为未按采购人需求约定供货，中标供应商必须负责补齐，因此导致逾期交付的，由中标供应商承担相关的违约责任。

投标报价包括：运至采购人指定的地点。货物的搬运费、运输费、卸装费、保险费、验收、货物设计、制造、包装、培训、技术服务（包括技术资料、图纸的提供）、质保期保障、产品成本、利润、税金、电源点至医用设备管线连接等一切费用。投标报价不得高于441750元人民币（超出该上限的投标报价将作为无效投标处理）（以上费用需在投标价格表中详细列明）。

合同签订要求：采购合同由中标供应商与采购人双方签订，签订时间为《中标通知书》发出后的7个日历天内。

交货期：合同签订生效后30个日历天内。（包括供货、安装调试及验收合格，超出该交货期将作为无效投标处理）。

交货地点：用户指定地点（阳江市妇幼保健院院内）。

付款方式：
中标后签订合同，货到完成安装、调试及验收合格后七个工作日内，支付中标总额60%，余额在验收之日起一年内付清。

安装调试及售后服务：
（一）、中标供应商必须负责货物的运输、卸装、安装、调试费用以及安装辅件和所使用调试的耗材、工具等工作，所产生的费用由中标供应商负责。

（二）、安装调试完成后按相关设备管理规范进行验收。包括如是计量或校准设备要由第三方有资质的检验机构进行检验检测合格或校准，检验结果报告书交给采购人，合格方能进行验收程序，所产生的费用由中标供应商负责。

（三）、售后服务：

免费质保期期限：保质期2年（从验收合格签名之日起），乙方应为甲方办妥本次货物需求产品的保修手续,质保期内乙方对所供货物实行质量包修、包换、包退、包维护保养、包配件等。

维修人员接到维修通知后到场时间：1小时内响应，服务工程师24小时内上门服务；

质保期内，非采购人的人为原因而出现产品质量及安装问题，由中标供应商负责包修、包换整件或包退，并承担因此而产生的一切费用。

4.所有货物质保期限内服务方式均为中标供应商上门服务，即由中标供应商派员每个季度一次上门日常货物设备使用现场的维护、保养及合理化使用建议，由此产生的一切费用均由中标供应商承担。

5.模具的装车、卸车、安装、调试、操作及维护保养培训服务等，中标方必须安排工作人员全程跟踪，并且所产生的费用均由中标方支付。

6.质保期内，如模具或零部件因非人为因素出现故障而造成短期停用时，则质保期和免       

  费维修期相应顺延。如停用时间累计超过10天则质保期重新计算。

7.在质量保证期内，中标方所交付或提供的物品质量、服务及培训不符合国家法律法规

和合同约定的，由中标方负责承担保修责任，并承担由此而产生的实际费用。

8.中标方无偿培训采购人维护及维修人员，主要内容为系统及设备的基本结构、性能、主要部件/模块的构造及维护，日常使用与管理，常见故障的排除，紧急情况的处理等，培训地点主要在产品安装现场或由中标方安排到外地培训，所产生的费用由中标供应商负责。
9.为了保证货物在长途运输和装卸过程中的安全，货物包装应符合国家或行业标准规   

   定。由于包装不善导致货物锈蚀、失缺或损坏，由中标方承担一切责任。

中标供应商应将所提供货物的装箱清单、备件清单、用户手册、原厂保修卡、随机                        

       资料及配件、随机工具、维修手册、维护手册、软件备份、开放故障代码表、零部

       件、维修密码等交付给采购方。 

开放端口软件终身免费升级，并及时提供设备新功能和临床应用资料。

12.保修期满后维修时，如更换配件，只收取配件费，且配件费提供优惠价格（不高于八折），不得收取上门服务费及差旅费（需附配件价格清单）。维修好后6个月内，对仪器设备再次发生同样的故障并且需要更换同样零件配件时，投标方承诺免费维修及更改配换零件。

只采购本需求书内物种。

货物需求一览

	

	

	

	序号
	项目内容
	数量
	单价/元
	总价/元
	备注

	1
	婴幼儿腰椎穿刺模型
	1套
	4750
	4750
	

	2
	儿童心肺听诊模型
	1套
	75000
	75000
	

	3
	小儿骨穿模型
	1套
	5750
	5750
	

	4
	儿童心肺复苏模型
	1套
	50000
	50000
	

	5
	高级婴儿气管插管训练模型
	1套
	22500
	22500
	

	6
	新生儿气管插管模型
	1套
	18750
	18750
	

	7
	儿童胸穿模型
	1套
	25000
	25000
	

	8
	儿童腹穿模型
	1套
	25000
	25000
	

	9
	小儿静脉输液和肌肉注射模型
	1套
	8500
	8500
	

	10
	儿童急救模拟人
	1套
	150000
	150000
	

	11
	妇科检查模型
	1套
	25000
	25000
	

	12
	女性盆腔器官
	1套
	3750
	3750
	

	13
	子宫外孕模块
	1套
	2250
	2250
	

	14
	宫颈检查模型
	1套
	5500
	5500
	

	15
	人工流产模拟子宫
	1套
	2000
	2000
	

	16
	透明刮宫模型
	1套
	18000
	18000
	

	合计共441750元


B  技术参数

婴幼儿腰椎穿刺模型

1、仿真模型取标准腰椎穿刺体位，皮肤柔软，触感真实。

2、有完整脊椎，明显的棘突间隙及明显的髂后上棘，便于穿刺点定位。

3、腰椎穿刺进针时具有真实的阻滞感和落空感，并有模拟脑脊液流出。

二、儿童心肺听诊模型

这一紧凑的心肺音发生器，可发出4岁儿童典型的特定位置的心肺音。

在常规心肺听音位置使用任何听诊器进行儿科诊断，本模型可通过心脏发声器和肺发声器模拟出真实的声音。可使用您的鼠标和屏幕通过常规个人电脑运行这一装置，也可使用专门的手持式远程设备控制来操作该装置。

外部扩音器的配备，使得您可以向整个教室播送声音，或者您也可使用它对多个学生同时进行听诊训练。

在教室里播放特定位置的发声器/声音，使得学生能够听到在他们听诊模型时会碰到的异常声音。

本产品不需要任何的程序设定。只需要简单的插上电源，连接您的USB鼠标和显示器电缆，点击之后，就可以让您的学生学习和熟练掌握心肺音的知识。

三、小儿骨穿模型

1、小儿骨穿腿仿真模型模拟儿童的左腿制作，腿部骨性标志明显。

2、选取PU发泡仿真腿部肌肉；高分子材料的仿真皮肤使模型外观形象，手感真实，模型耐针刺，进针效果仿真于临床真实病人，穿刺成功后有仿真骨髓液被抽出。

3、利用模型可进行小儿胫前位骨穿的操作，方便医学院校的教师、学生进行示教与训练。

四、儿童心肺复苏模型
准确的解剖标志和真实的按压手感使CPR技术的掌握更加精确

正确的头后仰/压额抬下颌动作才可打开气道

可以产生颈动脉

使用一次性气道可快速和容易替换

通气过量过快会导致胃部胀气，会有提示灯提示

逼真的通气模拟 -胸部起伏, 脖子可倾斜 以及可选的声音反馈

培训垫 – 也可以用作手提袋

▲符合ERC和AHA两种指南评估要求，同时还有30：2，15：2按压比以及增加5个预通气选项。评估以及得分符合儿科指南：

▲具有传感器可评估按压深度0-60 mm

▲具有传感器可评估按压速率 100-120 comps/min

▲具有传感器可评估胸部是否完全回弹

▲具有传感器可评估按压中断时间

▲具有传感器可评估通气量 100 – 240 ml

▲可与手机app连接，评估心肺复苏质量

内置可4个AA碱性电池提供电源。电池使用时间为40小时。也可以通过USB-C端接口外接其他电源装置供电

面皮可拆除 / 再用, 清洁容易
五、高级婴儿气管插管训练模型 

1、逼真的3个月大的婴儿模型, 可用于教导和练习基本和高级婴儿气道管理技能。

2、舌，口咽，会厌，喉，声带和气管的真实解剖。

3、可以进行复苏球通气。

4、可作Sellick手法。

5、可以经口、经鼻插管。

6、可以使用喉罩。

7、皮肤柔软，模仿婴儿的感觉。

8、可以通过吹气方式来测试插管是否正确地插入气道。

9、可以模拟胃涨。

六、新生儿气管插管模型

1、仿真实新生儿头部尺寸

2、经口、鼻气管插管

3、气道解剖结构完整逼真：口、舌、悬雍垂、声带、会厌，喉，气管的真实解剖；

4、可以通过吹气方式来测试插管是否正确地插入气管，

5、皮肤柔软，模拟婴儿的感觉；

6、可模拟胃涨气；

七、儿童胸穿模型
1、▲该仿生标准化病人为5-7岁大儿童，全身皮肤柔韧，采用独特的TPE材料（拉伸撕裂强度大于700%，穿刺后回缩性强，看不到针孔，每平方厘米耐穿刺数2000次左右，有良好的柔韧性），皮下与肌肉组织，手感真实、触有弹性。

2、▲体内为完整的全身骨骼仿生结构；体现各部位真实的骨性标志；仿生骨骼要有良好的坚韧性（弯曲断裂强度大于95Mpa ）。

3、▲全身内部骨骼各部位关节为金属构件连接，确保牢固耐用，可准确摆放出儿童胸腔穿刺术的各种所需体位。

4、▲可根据用户随时需求在此模型身上添加新的穿刺模块。

5、功能指标：

（1）可模拟穿刺过程中，病人出现胸膜反应的对症处理。

（2）可模拟重症病人的半卧位胸腔穿刺。

（3）可叩诊病变区域为实音。

八、儿童腹穿模型

1、▲该仿生标准化病人为5-7岁大儿童，全身皮肤柔韧，采用独特的TPE材料（拉伸撕裂强度大于700%，穿刺后回缩性强，看不到针孔，每平方厘米耐穿刺数2000次左右，有良好的柔韧性），皮下与肌肉组织，手感真实、触有弹性。

2、▲体内为完整的全身骨骼仿生结构；体现各部位真实的骨性标志；仿生骨骼要有良好的坚韧性（弯曲断裂强度大于95Mpa ）。

3、▲全身内部骨骼各部位关节为金属构件连接，确保牢固耐用，可准确摆放出儿童腰椎穿刺术的各种所需体位。

4、▲可根据用户随时需求在此模型身上添加新的穿刺模块。

5、功能指标：

（1）仿生人体可进行腹部移动性浊音叩诊，进行腹腔穿刺术操作，穿刺正确后有液体流出。

九、小儿静脉输液和肌肉注射模型
婴儿全身静脉主要分布为头颈部静脉穿刺注射。
2、左右臂的肘正中、腋窝处及手部的静脉穿注射。
3、脐带部的静脉注射、抽血、导管插入等穿刺练习。
4、右腿的大隐静脉、小静静脉的注射、输液（血）的穿刺练习。
臀部肌肉注射练习。
5、抽吸练习、同时可进行鼻饲管的固定、敷料、进化、护理等操作。
6、进针有明显的落空感，正确穿刺有明显的回血产生。
7、静脉血管和皮肤的同一穿刺部位。

十、儿童急救模拟人
1、生命体征模拟：双侧瞳孔散大与正常直观对比。股动脉搏动，5岁儿童有颈动脉搏动；
2、经口气管插管、吸痰；
3、四肢静脉注射、皮下注射、肌肉注射；
4、胫骨穿刺可抽出模拟骨髄；
5、洗胃，胃肠减压操作，腹部听诊检测插管位置，插管成功后可抽吸出胃液。
6、可进行男/女导尿术。
7、回肠、直肠、膀胱造瘘口护理。
8、CPR操作训练：多种通气方式，电子监控吹气按压操作，自动判断人工呼吸与胸外按压的比例； 实时数据显示，全程中文提示。
9、心肺听诊：可配合模拟人听诊及识别百余种音源；
10、真实及模拟除颤起搏、心电监护。

十一、妇科检查模型

1、正确的妇科检查体位，模型体表皮肤柔韧，手感逼真。

2、提供正常和异常的模拟子宫及附件：正常子宫(可以演示子宫后屈)、妊娠早期子宫、肌壁间子宫肌瘤、子宫粘膜下子宫肌瘤、乒乓球大小卵巢囊肿、网球大小卵巢囊肿、输卵管积水、通过注入空气量可以调节大小的肌瘤及囊肿，各种附件更换简易。

3、可操作：双合诊检查；三合诊检查；直肠指诊；阴道镜检查；宫颈、阴道涂片；节育装置的置入及取出。

4、正常前倾位子宫，带半透明的顶部和子宫圆韧带，可练习节育装置的置入及取出。

十二、女性盆腔器官

这款模型非常清晰地展示了女性骨盆里生殖器官的位置。骨盆骨骼包括髋骨、骶骨带活动尾骨和两根腰椎。肌肉包括女性盆底肌群和韧带，耻骨结合活动安装。从女性生殖器官插件和直肠上，并且还可将子宫和膀胱拆下以方便近观。

材质： 进口食品级PVC材料 手工组装而成

尺寸：２６*１８*２２CM
十三、子宫外孕模块

1、输卵管手术开口（输卵管造口术）

2、子宫外孕的移除

3、输卵管的手术切除（输卵管切除术）

4、不含乳胶

5、包含3个子宫外孕模型

6、提供逼真的器械反应
十四、宫颈检查模型
1、模型共分六件。

2、宫颈口没有扩张，颈管没有消失；

3、宫颈口扩张2厘米，颈管消失50%；

4、宫颈口扩张2厘米，颈管完全消失；

5、宫颈口扩张5厘米，颈管完全消失；

6、宫颈口扩张7厘米，颈管完全消失；

7、宫颈口扩张9厘米，颈管完全消失。

十五、人工流产模拟子宫
1、有三个孕6-7周的模拟子宫：水平位子宫、前倾位子宫、后倾位子宫。

2、子宫可打开，置放模拟妊娠囊。

3、宫口可已插入扩宫器、刮匙，模拟刮宫操作。

4、配有底座，可正确固定子宫位置。

十六、透明刮宫模型
1、外壳透明、结实、美观、可以观察到盆腔内部结构，操作时可观察操作步骤是否正确。 
2、阴道弹性良好，可以使用阴窥器，子宫材料柔软富有弹性，外形真实。 
3、外阴部手感柔软，外形仿真，大阴唇、小阴唇、尿道、阴道结构正确。 
4、内部解剖结构逼真：子宫、输卵管、卵巢、膀胱、输尿管。 
5、宫颈口可插入扩宫器、刮匙。 
6、带有固定装置，可使子宫固定在正确位置。 
7、配有刮宫用的残物。
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